CONTRATADA: Weldtronic Manutenção Industrial Ltda. -
ME; OBJETO: Aquisição de materiais para remotas de potências das
Linhas Centro e Sul da Superintendência de Trens Urbanos do Recife;
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 104/GOLIC/2013; VALOR DO
CONTRATO: R$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos
reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da emissão
da Autorização de Fornecimento de Material; DATA DA ASSINA-
TURA: 16/01/2014; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela
contratante: Dr. José Marques de Lima - Superintendente e Dr. João
Dueire Costa - Gerente Regional I de Operação;

[...]

Retirada de vazamento em 04 (quatro) transformadores de
potência de 3MW com complementação do nível de óleo isolante,
instalados nas subestações retificadoras da Superintendência de Trens
Urbanos do Recife; PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 081/GO-
LIC/2013; VALOR DO CONTRATO: R$ 63.000,00 (sessenta e três
mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias a
partir da emissão da Ordem de Serviço; DATA DA ASSINATURA:
20/01/2014; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS: Pela contra-
tante: Dr. José Marques de Lima - Superintendente e Dr. João Dueire
Costa - Gerente Regional I de Operação;

[...]

Karijó Comercial e Importadora - EIRELI;
OBJETO: Aquisição de dispositivo de diâmetro completo para apli-
cação nas rodas dos Trens de Unidade Elétrica - TUE da Supe-
rintendência de Trens Urbanos do Recife; PROCESSO: Inexigibi-
lidade nº 014/GOLIC/2013; VALOR DO CONTRATO: R$
279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais); PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir da emissão da Au-
torização de Fornecimento do Material - AFM; DATA DA ASSI-
NATURA: 20/01/2014; NOME E CARGO DOS SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: Dr. José Marques de Lima - Superintendente e Dr.

[...]

impressoras de 87 (oitenta e sete) impressoras para 79 (setenta e
nove); a redução quantitativa de 57.224 cópias monocromáticas/mês,
sendo 12.817 do tipo "A", 9.871 do Tipo "B", 17.627 do Tipo "C",
16.814 do Tipo "D" e 95 do Tipo "E", o que equivale à redução do
máximo estimado de 590.243 (quinhentos e noventa mil, duzentas e
quarenta e três) para 533.019 (quinhentos e trinta e três mil e de-
zenove) cópias monocromáticas/mês; a redução quantitativa de 4.426
cópias coloridas/mês, sendo 4.402 do tipo "B" e 24 do tipo "E", o que
equivale à redução do máximo estimado de 44.265 (quarenta e quatro
mil, duzentas e sessenta e cinco) para 39.839 (trinta e nove mil,
oitocentos e trinta e nove) cópias coloridas/mês; a alteração da área
gestora; Fundamento Legal: Art. 65, caput, I, b e § 1º, da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 8.602/2013 e Portaria MPOG nº 268/2013; Pro-
cesso nº 53500016253/2010.

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO